



Zawidów, 13.08.2019

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawidowie

Pan Rafał Ryż

Protokół z zebrania Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

WNIOSKI, ZAPYTANIA I INTERPELACJE

W dniu 13 sierpnia 2019 roku w Urzędzie Miejskim w Zawidowie odbyło się spotkanie Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w składzie: Anna Bartnik, Tomasz Bednarz, Danuta Lachowicz, Andrzej Majewski i Renata Marciniak. Omawiane sprawy dotyczyły zagadnień z lipcowego i sierpniowego planu pracy komisji oraz spraw bieżących.

Na wstępie członkowie komisji zapoznali się z tematem realizacji wymiany pieców i planów związanych z możliwością pozyskania funduszy. Wcześniej wyczerpującej informacji udzieliła kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli pani Monika Grabowska-Stachowiak. W 2018 roku zakończono program związany z dofinansowaniem wymiany pieców, natomiast o dalszych działaniach w tym temacie (z nowego programu) będzie wiadomo we wrześniu bądź październiku 2019 roku i mieszkańcy Zawidowa będą o tym poinformowani.

Poniżej problemy, które nurtują mieszkańców Zawidowa i którymi zajęła się komisja. Prosimy Pana Burmistrza o pochylenie się nad nimi i udzielenie informacji.

- 1 / Mieszkańcy oczekują rzetelnej informacji na temat licznych awarii wodociągowych, kiedy będą usuwane ich skutki (rozkopane ulice) i kto będzie wykonawcą? Istnieje duża obawa, że zakres prac przerasta możliwości firmy PUK Sp.z o.o..
- 2 / Funkcjonowanie targowiska miejskiego. Z informacji uzyskanych z księgowości UM w Zawidowie wynika, że wpływy z opłaty targowej w 2018 roku wyniosły 14030,00 zł, natomiast wydatki poniesione na plac to kwota 303,68 zł. Targowisko w naszym mieście jest jednym z nielicznych miejsc, gdzie 2 dni w tygodniu tętni życie. To ważny punkt handlowy i miejsce spotkań (przejął rolę tradycyjnego miejskiego rynku). W imieniu mieszkańców zwracamy się z prośbą, aby wpływy z opłaty targowej były przeznaczone na remont nawierzchni, wtedy będzie szansa, że mieszkańcy w jakiejś perspektywie czasowej doczekają się remontu.
- 3 / Szpecący stary plac zabaw przy przystanku BUS - kiedy planowana jest likwidacja i uporządkowanie terenu? Czy ogrodzenie placu nadaje się do powtórnego wykorzystania ?
- 4/ Cały czas podnoszony jest wśród mieszkańców temat składowiska na placu byłej piekarni. Czy są to odpady bezpieczne dla środowiska i czy były wykonane jakiegokolwiek ekspertyzy? Radni już poruszali ten temat na jednej z sesji Rady Miejskiej. Czy Urząd Miejski podjął jakieś działania?
- 5 / Temat zieleni w mieście: radni otrzymali plan przebudowy rynku - bardzo niepokojący jest plan wycinki istniejących pięknych drzew. Zwracamy się z apelem o ochronę istniejącego drzewostanu. Nikomu nie zależy na tworzeniu betonowych pustyni. Temat betonowania placów miejskich i likwidowania istniejącej zieleni poruszany jest w całej Polsce. Prosimy o interwencję dopóki jeszcze jest czas.

Niezmiennie też wraca temat zielonego skweru u zbiegu ulic Kopernika, Wierzbowej i Granicznej. Prosimy o chociaż skromne zagospodarowanie tego terenu, nawiezenie ziemi, wytyczenie żwirowych ścieżek i zasadzenie kilku krzewów (możnaby to uwzględnić w przyszłorocznym budżecie).

6 / Powracający jak bumerang temat porządków w mieście. Wielu mieszkańców dostrzega pozytywny wpływ zatrudnienia pracownika do sprzątania w miastu. Widać starania i efekty pracy. Pozostaje problem koszenia i sprzątania placów zielonych poboczy, rowów i odchwaszczania chodników. Problem zaśmiecenia pojawia się jak zawsze na obrzeżach miasta. Prosimy o koordynację działań porządkowych na całym obszarze miasta i o uwzględnienie wydatków na te cele w przyszłorocznym budżecie. Firma PUK Sp.z o.o. w Zawidowie ma jak widać dosyć ograniczone możliwości w tym zakresie, zważywszy na ciągłe awarie, obsługę wodociągów, oczyszczalni itp.

Nie oczekujemy, że poruszone problemy zostaną natychmiast rozwiązane. Prosimy, jako radni z Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, a także w imieniu obywateli miasta, aby zajął Pan Burmistrz stanowisko w przytoczonych sprawach i przybliżył je mieszkańcom.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska
Danuta Lachowicz

Danuta Lachowicz